
 
 
 

  
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

29.04.2025                                                        г. Симферополь                                                  № 528 

 
  Об итогах муниципального этапа Республиканского конкурса фотографий  

«Семейный альбом» в 2025 году 

 
Во исполнение приказа управления образования Симферопольского района от 24.03.2025г. 

№ 355 «О проведении муниципального этапа Республиканского конкурса фотографий 

«Семейный альбом» в 2025 году, с целью популяризации и повышения общественного престижа 

семейного образа жизни, ценностей семьи и ответственного родительства, уважения к старшему 

поколению, формирования и развития чувства патриотизма у подрастающего поколения  

посредством содействия развитию творческого потенциала в области фотоискусства 23 апреля 

2025 года  на базе МБОУ ДО «ЦДЮТ» проведен конкурс фотографий «Семейный альбом» в 

2025 году (далее - Конкурс).  

В Конкурсе приняло участие 30 учащихся (37 работ) из 13 МБОУ района (из них                  

5 обучающихся ТО МБОУ ДО «ЦДЮТ»): МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2»                   

(1 участник), МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3» (1 участник – 2 работы), МБОУ 

«Заречненская школа-гимназия им. 126 ОГББО» (2 участника), МБОУ «Кольчугинская школа 

№1 им. Авраамова Г.Н.» (1 участник – 2 работы), МБОУ «Николаевская школа» (3 участника –   

6 работ), МБОУ «Новоандреевская школа им. В.А Осипова» (1 участник – 3 работы), МБОУ 

«Первомайская школа» (3 участника – 4 работы), МБОУ «Перовская школа-гимназия им.        

Г.А. Хачирашвили» (1 участник), МБОУ «Трёхпрудненская школа-гимназия им.                       

К.Д. Ушинского» (2 участника), МБОУ «Укромновская школа» (5 участников), МБОУ 

«Урожайновская школа» (1 участник), МБОУ «Чистенская школа-гимназия Тарасюка И.С.»       

(6 участников), МБОУ «Широковская школа» (3 участника – 5 работ). 

На Конкурс в пяти номинациях было принято: «Связь поколений» (6 фотографий), 

«Здравствуй, мир!» (5 фотографий), «Большая семья» (14 фотографий), «Молодая семья»            

(5 фотографий), «Свадебное фото» (7 фотографий). 

Рассматривая работы участников, жюри Конкурса оценивало: соответствие теме Конкурса, 

художественный уровень работ (композицию кадра, качество и грамотность исполнения снимка), 

оригинальность идеи фотографии, степень эмоционального воздействия на зрителя).  

Необходимо отметить, что ежегодно предоставляют интересные, качественные фотоработы 

обучающиеся, которые занимаются в творческих объединениях МБОУ ДО «ЦДЮТ», МБОУ 

«Новоандреевская школа им. В.А Осипова», МБОУ «Чистенская школа-гимназия            

Тарасюка И.С.», МБОУ «Заречненская школа-гимназия им. 126 ОГББО», МБОУ «Николаевская 

школа» и МБОУ «Первомайская школа». 

Не весь пакет документов прислан в электронном виде: МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия №3», МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №2», МБОУ «Первомайская школа», 

МБОУ «Заречненская школа-гимназия им. 126 ОГББО», МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.  

Варлыгина», МБОУ «Николаевская школа» (нет заявок в формате Word). 

Некорректно подписаны или совсем не подписаны фотографии и файлы в электронном 

варианте: МБОУ «Гвардейская школа-гимназия №3», МБОУ «Перовская школа-гимназия им. 

Г.А. Хачирашвили», МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.», МБОУ 

«Первомайская школа», МБОУ «Урожайновская школа им. К.В.  Варлыгина», МБОУ  



«Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского». На основании решения жюри 

определены 20 победителей и 14 призёров. 

По итогам решения жюри   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа Республиканского конкурса 

фотографий «Семейный альбом» в 2025 году и наградить грамотами управления образования 

обучающихся по следующим номинациям: 

1.1.  в номинации «Большая семья» 

за 1 место:  

фоторабота «Наша дружная 7-Я», автор: Бекирова Айше, учащаяся МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия №3» (рук. Катаева С.Ф.); 

фоторабота «Вместе мы – сила!!!», автор: Галактионова Алиса, учащаяся МБОУ «Николаевская 

школа» (рук. Карпенко С.В.); 

фоторабота «Счастливы вместе», автор: Епихина Мария, учащаяся МБОУ «Заречненская школа-

гимназия им. 126 ОГББО» (рук. Епихина Е.А.); 

фоторабота «Счастливая семья», автор: Калугин Кирилл, учащийся МБОУ «Новоандреевская 

школа им. В.А. Осипова» (рук. Калугина И.Б.); 

фоторабота «Новогоднее настроение», автор: Куцова Юлия, учащаяся МБОУ «Николаевская 

школа» (рук. Карпенко С.В.); 

фоторабота «Семья-одна душа на всех!», автор: Максутова Эльмаз, учащаяся МБОУ 

«Укромновская школа» (рук. Абильзатова А.Ф.); 

фоторабота «Старшенькой 16 лет. С самыми родными», автор: Малютина Ксения, учащаяся 

МБОУ «Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.» (рук. Малютина А.Г.);  

фоторабота «Большая семья», автор: Пакусин Сергей, учащийся МБОУ «Николаевская школа» 

(рук. Карпенко С.В.); 

за 2 место: 

фоторабота «Самые дорогие», автор: Епихин Иван, учащийся МБОУ «Заречненская школа-

гимназия им. 126 ОГББО» (рук. Епихина Е.А.); 

фоторабота «Вместе – дружная семья» автор: Салов Михаил, учащийся МБОУ «Гвардейская 

школа-гимназия №2» (рук. Мальцева В.В.); 

за 3 место: 

фоторабота «Отдых в Москве», автор: Адаманов Эмир, учащийся МБОУ «Укромновская школа» 

(рук. Абильзатова А.Ф.); 

фоторабота «Моя семья – мое богатство», автор: Кошмак Владимир, учащийся МБОУ 

«Перовская школа-гимназия им. Г.А. Хачирашвили» (рук. Крицкая А.П.); 

1.2. в номинации «Молодая семья» 

за 1 место: 

фоторабота «Счастливы вместе», автор: Калугин Кирилл, учащийся МБОУ «Новоандреевская 

школа им. В.А. Осипова» (рук. Калугина И.Б.); 

фоторабота «Самое важное в мире – это семья и любовь», автор: Мингалёв Ярослав, учащийся 

МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Пархоменко А.А.); 

за 2 место: 

фоторабота «Моя любимая и счастливая семья», автор: Наумов Александр, учащийся МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Ибрагимова А.С.); 

за 3 место: 

фоторабота «Молодая семья», автор: Бондаренко Милана, учащаяся МБОУ «Чистенская школа-

гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Алибаева А.М.); 

1.3. в номинации «Свадебное фото» 

за 1 место: 

фоторабота «Свадебное фото родителей с детьми», автор: Кермощук Иван, учащийся МБОУ 

«Первомайская школа» (рук. Янковская Т.С.); 

фоторабота «Золотая рыбка», автор: Николаев Артём, учащийся МБОУ «Широковская школа» 

(рук. Положай Н.Н.); 



фоторабота «Образование новой семьи», автор: Крус-Чертовских Адриан, учащийся МБОУ 

«Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Чертовских Ю.Д.); 

за 2 место: 

фоторабота «Мы верим в любовь. Одну на всю жизнь», автор: Максутова Эльмаз, учащаяся 

МБОУ «Укромновская школа» (рук. Абильзатова А.Ф.); 

фоторабота «Тепло любви» автор: Щербачук Кирилл, учащийся МБОУ «Широковская школа» 

(рук. Положай Н.Н.); 

за 3 место: 

фоторабота «Счастливый день», автор: Печурин Дмитрий, учащийся МБОУ «Чистенская школа-

гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. Ибрагимова А.С.); 

фоторабота «Душа поёт», автор: Василенко Роман, учащийся МБОУ «Урожайновская школа» 

(рук. Хусаинова Л.Ю.); 

1.4. в номинации «Связь поколений» 

за 1 место:  

фоторабота «Из поколения в поколение долг семьи – служение Родине», автор: Первенцев-

Калачев Лука, учащийся МБОУ «Чистенская школа-гимназия им. Тарасюка И.С.» (рук. 

Пархоменко А.А.); 

фоторабота «За праздничным столом», автор: Адаманов Эдем, учащийся МБОУ «Укромновская 

школа» (рук. Абильзатова А.Ф.); 

фоторабота «Три поколения», автор: Николаев Артём, учащийся МБОУ «Широковская школа» 

(рук. Положай Н.Н.); 

фоторабота «Моя семья – моё богатство», автор: Меметов Мемет, учащийся МБОУ 

«Трёхпрудненская школа-гимназия им. К.Д. Ушинского» (рук. Бекирова Э.Б.); 

за 2 место 

фоторабота «9 мая 2015 года», автор: Кермощук Иван, учащийся МБОУ «Первомайская школа» 

(рук. Янковская Т.С.); 

фоторабота «Связь поколений», автор: Фролова София, учащаяся МБОУ «Первомайская школа» 

(рук. Фролова Е.А.); 

1.5. в номинации «Здравствуй мир!» 

за 1 место: 

фоторабота «Здравствуй, братик!», автор: Калугин Кирилл, учащийся МБОУ «Новоандреевская 

школа им. В.А. Осипова» (рук. Калугина И.Б.); 

фоторабота «Мамино счастье», автор: Николаев Артём, учащийся МБОУ «Широковская школа» 

(рук. Положай Н.Н.); 

фоторабота «Первая встреча сестрами и отцом», автор: Малютина Ксения, учащаяся МБОУ 

«Кольчугинская школа №1 им. Авраамова Г.Н.» (рук. Малютина А.Г.); 

за 2 место: 

фоторабота «Здравствуй, мир!», автор: Фролова София, учащаяся МБОУ «Первомайская школа» 

(рук. Янковская Т.С.); 

за 3 место: 

 фоторабота «Встречаю сестричку дома», автор: Коваленко Кирилл, учащийся МБОУ 

«Широковская школа» (рук. Положай Н.Н.); 

2. Направить работы победителей муниципального этапа в ГБОУ ДО РК «ДДЮТ» для 

участия в Республиканском конкурс фотографий «Семейный альбом»       

                                                                                                                                    до 29.05.2025г.      

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

4. Контроль выполнения приказа возложить директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

  
Начальник управления образования        С.В. Дмитрова 

 

 

 
Белоусова Ирина Геннадьевна 

+7978 8410664 


